*Sententia authoris. n. 33.*

*An oportet clericis prima iuris aut minorum ordinum, et frumentis hoc pruilegio, habere omnia requisita in Trident. fest. 25. cap. 6. de reformat. & frumentis pruilegio foris & an omnia illis requirantur, et frumentis reliquis clericorum pruilegio? Referunt quædam sententia. numero 34.*

*Explicatur sententia authoris. n. 35.*

*An hoc pruilegium habet locum in clericis coninguisimo numero 36.*

*Q U E S T I O secunda. Quale peculium sint bona acquisita a filiostim clericis. Anlam dubitanti prebet nobis textus s. presbyteros. ambient de sanctiss. Episcop. unde desumitur autent presbyteros. l. 1. C. de Episcop. & cler. vbi sic habetur. Presbyteros antem, diaconos, & subdiaconos, canores, & lectors, quos omnes clericos appellantur, ex quo modo ad eorum dominum venientes, habere sub sua potestate præcipuum, ad similitudinem castrorum peculiorum, & donare secundum leges, & in testari, sicut sub parentum sim potestate. Quod idem priuilegium induitum est l. sacrofam. 32. C. de Episcop. & cler. Sed huius textus de solis Episcopis, presbyteris, & diaconis agebat. Verum, vt aduersus ibi Glosa verb. diaconi, idem ad alios clericos extensum est per d. autent presbyteros. Sed aduersus hanc decisionem infurgit Decius l. sentim. in noua edit. numero 14. C. quæst. tamen. fæc. posidicentes non habere vim legis ex defectu potest. Quia quamvis clericis sit favorabilis, at leges sine lemn clericorum mentionem facientes, qualis e quantumvis favorabilis sint, non habent vim ut diximus hoc lib. 7. cap. 12. numero 18. Si probari can decisionem, quis nos, de testam.*

*Re- ap-  
milias tari de-  
guisitis, videtur.*

*Ex hac approbatione iuris canonici obtine-*

*re-  
tendit Decius ibi non constare loqui de fili-*

*textum disponentem posse clericum  
vnde, quam ex ecclesiastico titule*

vitandum ibi cauerit, dum disponitur eius legitimam non minuantur, iuxta l. sacrofam. 33. C. de Episcop. & cler. quæ exprestis loquitur de acquisitis post clericatum, ibi: ea quæcumque in eadem clericatus gradu, loco, vienentes acquirere, & habere potestim. Preterea, quia etiam d. asub. presbyteros, de his solis bonis loquitur, ibi: ad dominum eorum venientes, nempe clericorum, de quibus loquitur. Ergo agit de acquisitis per clericos. Cum quælitas adiuncta verbo sit iuxta tempus verbi intelligentia. l. in delicto. §. si dannum in extraneis. ff. de noxal. Tandem, quia cum per clericatum non cesset patria potestis, iuxta frequentissimum, ac verisimiliter sententiam, non est cur ceſſer, vñſfructus anteac acquisitus: eo vel maxime, quod esto cefſaret, non cefſaret subin- vñſfructus ille. Nam Episcopatu alſumptu cefſaret patria potestis, nec tamen extinguitur vñſfructus in bonis illius filiostim anteac a patre acquisitus, ut optimi docent Beroius, Alcanus Clemens, Pinell, Anton. Gomez, Surdis, Matienzo statim allegandi. Et professione religionis similiter soluit patria potestis, & retinet adhuc vñſfructum bonorum anteriorum acquisitorum, vt ostendemus num. 39. & ibi pati- nom trademus. Et ideo omnes Doctores, quos ibi pro ea sententia referemus, sunt a fortiori huius sententia. Atque in propriis terminis eam docent Paul. d. l. sacrofam. num. 1. Decius cap. in preflesia, in noua edizione. a num. 249. vñſfructus ad 252. de probat. & ibi Paris. num. 156. initio. Ioan. Lup. rubr. de donat. inter vir. & exor. §. 43. num. 13. & 14. Beroius decit. 122. num. 33. Mantua, dicto cap. in presentia. num. 66. Nauar. comment. 2. num. 55. de regu- lar. Couat. cap. quia nos. num. 2. de testament. Tello l. 5. Tauri. num. 4. Pinell. l. 1. p. 1. num. 42. vers. 9. ampliatur. & num. 43. C. de bonis mater. Alcanus Clemens de patria potestis effectu. 2. num. 3. vers. 7. amplia. Anton. Gomez l. 4. Tauri. num. 6. & fin. Molina lib. 1. de primog. cap. 19. num. 28. Soarez in q. majoricatu. num. 37. & 38. Perez t. 1. it. 3. lib. 1. ordin. §. est etiam aliud clericis priuilegium, fol. 65. Surdis de alimento. 9. quæst. 20. num. 34. Matienzo lib. 5. recipit. iii. 1. 9. glos. 2. num. 2. & 1. fine. Molina Societas l. 5. tom. 1. de iug. diff. 138. col. penult. vers. dicendum tamem. Azor. 2. inst. moral. lib. 1. c. 2. vñſfructus, li- mitat, dummodo sint data ab alio, quam a patre. Sed polo inferius explicat dicens se limitasse, dummodo, num. 16. 4. C. de bonis que liber. Benedict. Egidius l. 1. p. 1. §. 7. num. 10. ad finem. C. de acros. Eccl. Nec obstant rationes contrariae. Nam ad 1. die id argumentum procedere vbi in vitroque matrimonio eadem est ratio, vt be- probat Euterardus eodem loco ab argumento carna- li. nu. 9. At in prefenti constat diueritas rationis, quippe filii ducenti vxorem redditur is vñſfructus, quod liberos procreare, ac matrimonii onera sufficiere possit, quod celari in matrimonio spirituali. Ad secundam confiat ex dictis.